
Élratin 4

kr
il kynu jotioi Miít rrpíťsftlmPOKROK PUBL CO IHivu ní tujtM V ilu lu kinř

tu pfkkiuiUty íiiř( Í# VVlťdk)
ln'luho jrdliHllI jmi tim pil

Utrt-- phbívnbi UUlrt lift

kUU prAnnbin — prievl
jf tttkft ké kViinvec liřtrff
jriiibl slAii iHptďkkhitj-- ' H
slAfl n JtiMi líithíMni klrlky pm Mimu iiu'p ifm"

i 1 itilniiAtit 1 rl kf
mivf liiu%(hti pireí jen kHtkU
kli llkk!'ujtd

rOKKOK ZÁPADU

I tttiotnl j JAnt
vi-- tknm ptibunnm jest

i
IVnikcní ktmfieitte itiÍW

hhi I tm irrscel k n

f!tk4 k liim ntjfijttí liiti Jh

li' pil ďl"tl VH lííkjih
o ri plnA thjb a nop

(lupin! ktelVml jul ldttvtá
h Hid"t! plriblil i klujoo tí

itelii Kioitefeiiee itMrí lim

laH!l!( ktetC h)' liďhlrt Hlí

k pnliuili In pi klelillll

KMiifereuď M i'iíanmi
♦ ppifťHi ptnlitéliui ktfh1 i' tlrt

tikají iilihu Mihl il lielo k"

td illUtí ljouti II Míly jfilnolli
é pl ohtémy iloktuteóní v á

la einiHin ntkliHiii irntthlni

keitoe k'n'iTi v pilmlpu t!wlii"ti
ilehie Mír VUM V rMí bmle

ibid n píiilup Teidii Mám k w
np'l-l- připuílřiij rittnniýcl
ilřlntkia t potlihtiiťk pich p

njtlt v t f r 11 kekij áktin ptljntí

Mc se V)bl r prid" rřff 1
) i t hklifck Nflitkk V

K kitlr k (1křk trt ni tt ( olfi
Nl'tkl Wtikon Km plk tUl

Kmi v (lf lit'l ! jon U(
V IM Pkill MlnMnlk Mik

lUt Miiiirs-t- u n Tjn íntl W P

ti?íen hU pru (nliolnVÍ kti

ty plci ť jnt ltMlln m iiotoře lul dm duma 1M 7 ti?jl Iho

kilií jist dekiírtlti h lilliMV W

ud iii a psUl uncliiky ivh pH

míniii #tikKl mo tíckVrh íř

)!! A vU bídiil t Iií t iřlin i j
iinlmtt dvkrtJrtti Itncd pií prvidm
ihimwid h ltul Xkilniv itť
ibiii' Vvbfike lictnusl plítiH
áii lllý pi plňli

V m ttn liA-le- bl

ju t obnt ní "

EVROPA A AMERIKA

'lnk A Vatiletlip jeden t

nejřlMch Ihmv yoiký h bnnktft

pnb dlouho V Kvrep? a nl

kvím itávrslu ptavli "bnbiou #

ImxřjMeh elkrck klcií tiy-n- í

in ii jt hýli fniíiki-n- jest peuicr
mr kapitálem prací Mtil
řešit i s pofoiíumřuím a poviilni

tu' ktátv ltt!iii musit lutr píijnti

tlí M kup"kl tmvý mť llšl
imv pni iUlnik"
"Tukoxý kvstfm eVkcm iiltpl
Allmti ♦ebUlv lir tee Válka

1'oMUkí lihy lertusi di'hiíkiu b

lunei iinkUnnti Mdkí tíhli !

skAtdm kuroin pro průmjsl sk

M bude tu prt mír pnruímVelir tUltr Huni a Nortk 1'kMlu

Ale Juko l i kuJihni lidní Ink tk

"íilkotl k reCUbUklil pťistfliOMI
hs tii vtftiivft k jejirk by ilb id i

Ssijinýili Jslkleeli Tínitii řňko

tů ni iietif nilvotávánii kmtj:toni ti

nesení o bie fljna loku 1 ! l

npi nňti jb I npťtiiř M Íptlstřiil ji

kí tlnck Miuslmo kl kiťmi umVIh

PfUlIÍA1NÉ Kvrm v inťřikliííhijí douttl Mlti niili í JHiiý ttdr numriiM iiiiil
Pra fiMilrfiá Mil v i2M npťjein li ilitli řitniil jiikhii vt

ilvelt iiítitlV kleli bli oiheibiilPru KflHKIn kkutei-ttokt- Hniji lloklinl Htaiiio

ro ncpÍTkomitcbié piMio ib'pl

iui domácí rocniM se Minslava

petiřinl Vnikiiou idiromné dluh)

a daní a lo V řecko ovšem pftkobi

iMl fl'khnkntlnk4 tťiulilik t H
A lili lliud iltkkí ÍIIVHhÍ

tm ji Milanu' od kuiilett iti i de

tm tt bv a lovšrtd V)fotui nnck i
fiuilÍMii fek iií mikí litiniÍ'0 tni ri

tich dobruvilnř stitiitili d váb

oné slujHiy Spojených Mňtň tich

do Hllnáity Spejeneři ťiito l by
illící V Kaiuidé Nuvílii 1'ouiidliiti
ilii Kubř n b Mexiku iicjinťnř je

ni in iiiwiii m t iino ~ ——— -
KAnilky ktthl ilíjtp oiiii'I

níulili cniikán-- s ir'M Msty
Ofir) Itnknviiďh f)ou

W A k (Pftiik

Prkftt ilinlm V řeUiklniNkUAm ilnplkB

se struny řamř-ltirtvate- lů v minMnMMtski tu t riiry V o v i by
lab ko íií lícili se lu dělo dupu- -

o lehniliiutn Hle piUieVitiU po

lic met hody konlVriliee luíln e

i t i i

jest nu prvním iniMe lirou noy
co iiejdíivť nveilla do pra-

videlního proudu Kvropa niňiu

se-- íitibrániti jeinuit kdyl roíím

f novu pmcnVBti A pníce jest
ktiiveiK v mlic daleko vřlšt nvili

miI Mmii ttlaviitm iiKoiem jest
poiikňirtti lia Vrlikntl kkvřlou pří

Onikiiniiel II ív# pleného Ani UtIJ
t 1nm I novou a tresti

den ťok n K 1 rif jinak jsou pí ipu
ilileltií h kletí jinak nejsou

r tistiinovenl tohoto niko
nu mohou hýli dočastií připuště

eřitokt jakou má Amerika aby
eekiill kť ktiiiioveiiiin teio urinu
re n) MnruH přijdou nu koiifp
reliel tuři i jkiiu- - řňstiití V JIpJÍMo- -

si zde inňielo představili
pomohla Kvropi a tím celému kvř-t- u

také sobř To by bylo m tich

okolnost f ře sp Kvropa scltíře o

pnstHXÍ se na nohy na ttVhžc- ho- -

tj n teto hraiiiel jekte tunui 'ťe
tiieníce A prťivř ten fakt h ! "Kvropa musí movti íačít vy

PnpUy i krtinfl ítPhfUiilvk uveíejnt
m ochulnfl Mukt lll lUiíiiH jikkň
tm ůiiiynlii nknťiik )íkoillH

fioilfpnAiijr (iliim jrnčiiem kf JI tti A

tjti v rliikcl utajeno niiobo v dopikd

UVflfpjriřno

selieiiintii kí hMilcHť frtdy pro
hlcmi jeti Iim pnplie II p trplVc

plnkliiktui pnlilikmi n )iaktie
k'iu jeilniUtíut Je Ulitím polcpsil
ný miř vtMni i skutek} #o sku

teeii piilníry jsiiil H'piMiHTIir

keitiplikoVMltřjši liiylí iuítií ínť-tnul-

tm p pít e Je kiinr kmiefl

vídyeky ruUll na ťun jnkí ti ru-

ky tonvitto psanému ntlru ji moř

no pibiill kr ríiklínl

Opukujrtni h mlr bmlo pode

psAn mír budu dobrý al celí

Kvropa jo ilnei iieinneiuí vvý nvřl

je uvržen vo kUv nervovílio í

jr proto neiiiužnu myslili že

k poilephúnítn míru piijtlo také o

kiiinžitř ťffrktiviil mír Ni-niním- r

dúlr xupomínuli k k ilcíitiilivní
mu míru (iuktuiicino se tókmi
iiiiiiiáhavnu pnící potupnou Tri

pnivovati tento mír jest miíí

InvHe nuiďurkká jc U'u

nás mctnrtiteni nim ukazuje nám

v ohtríut Kvřlle situiiei vnitřní i

rábčti ale aby m mohla do toho

ni nu lliAtu iiepřeknhttjící Acst mě-kíc-

u kákludé pfavbbd Itstano-veiiýc-

př istchovuleckýtii komika

feiu a schválených tajcitiiiíkctu

pláce"

luoiliu' noví htítiy nemély ryeli
kpodúiských řákladcch na klelo hlrtiioveiiy liruliiei' Vedl k hil

n v ni vzAjfiiiuy m rnzporňui ntei

pustil k lomu lnulo potřebovali

pomoci Hlavní povinnou! uleh-

čili jí v břemenech spadne ovsem

na nás Také Jiní národoví mo- -

rých stála dříve Nelil Jisto MH

ue-l- i se to sktilečne mIo ihi každýV otázce depojluci' ciincíi praliimi li yimtf il neoiiyerjiif cimoii

iiieiniiroiliii situiiei Proto jnk pád bude iníti Amerika poslavriif
Oivflí"

é
lili by pomoci Na prvním tníst"

ví předloha mezi jiným: "Cizince

který odvolal svůj první nbčuil- -jíme pravili niitrbkíi invane je
musím posklnoiiti hvropí nvcrr'Kvropa dnes trpí daleko viccIwehi tvpíekiu příkladem toho

svým hospodářským rozkladem
jik iiiethodu konlereiiei! nevyho

ský list aby unikl vojenské služ-

bě má být i zatčen na zatjkné vy-

daný sekretářem práce n depor-tovú-

způsobem ustanoveným ve

Vlije a tllíl V zňpřlí (iHlekokHlile tl

niknli ťtvřr takový který hy jf
řiiovit naplnil státní pokladny jež'

jsou velice prázdní ale ťtvřr tav

kový který by pomohl na wú
diilnktl kh-f- í piíhliiíiií Jlúruilove

tllllkí tei! odtlIIKCli článku Jíl a L'0 přiklčliovalceké- -

jejímu průmyslu ťivřr ne v pnncVIiikuiile invaze iiiiiďiirskú na- -

nežli tou hroznou zkázou kterou

mi všech bývalých bojištích vidí-

me Je to na celém evropském

kontinentu u v míře poněkud
menší i v Anglii Tuto rozhára-

nost j''!"! ku podivu veliká Tam

kdo jest nedostat! k výroby
nouze a hlad může

ho zákona a každý lakový cizi-

nce jenž opustil Spojení Stály
zícb b v surovinách ve strojíchsituaci hIii-hiiIcii- I Mdiitu1 nyníhliihi delejiaee' éehkohlovfiiskii

velmi rozhodné vystoupila h požu- - v jistím množství potravin a pokde jest iicliczpei'1 Kadtljrtue se

třrb pro iclcnice"(litvkeui tiánii již iiřkolikrúto l'or- - že zklatuiuií třeli kteří rrkali v

nelt později je opustil Milen liyl

deportriváii nesmí být i víeo př-

ipuštěn" w
uiuloviiiijm aby htanovcna Pylu "Vřřím že staneme průmyslu

vy in střediskem svřta Nevíříini
kritickíiu okumžiku již naše

nic zíisIhvhihc íhí ríiiti
Nilíe vďfjnost linii politikové i

mezi námi u Maďury ne už pouhá
deiniiikaéiií linie ule hkutcíiiá de Že se o stanu lehce anebo řo t

dojiti k veeetn které budou hor-

ší nežli byla válku sama Nemůže

tne říci že by příčinou bolševismu

byla jenom nouze blud Na všech
přijde sumo sebou Londýn byl fifinitivní bránice 1 jistývli JU'-

uaiičníiu střediskem svála po dloiHiiázíeli rada ítyř koueénf jifjsiou- -

bou dobu a konal sví povinnos
Šlechetná nabídka odnic- -

vojáci Itťcht nezni(iiníiiHjí Že do-

lili tiebozpcíí pl'0 republiku jcklé

zeela Česko-

slovenská KfirreHpnndťticť

OBMEZENÍ Pfel- -

dobré ule i kdyby všecky obchod
pilu na toto iiiiíe klunovikko u tuk

Ve hkilleínokti teprve po oxini h

víme přesní tiž ku m salui ní cest v vedl v oním smírem tolilnena
jest jisto že takový finanční stře

Čínský přeborník v běhu svitu musí býti v stavu vyplueSTÉHOVALECTVI

l)e tnkíkn všeobecní bo

bud' v nynéjktm mimořádném

sví finanční závazky niť požádá!

ní ve zlatí To dovede AmeWkl

ale nikdo v Kvropi"
Mísit vnoiiy nrniuioii jeu m i

i i ra i i i i f ttiiiliime tulií ollťOlIlJV 11
- ' I 1L

iiHcilání kongreku přijat nijaký
zákon jímž bude přistčbovaleelví
tiřiakvin husohrm obnici-u- o ne- -

zaliraniín! obchod ale inusímo

pntnu to vat i ži' naším úkolem n

ní jen prodávali nýbrž také kt

povalí Muslntn lih-dnl- i jiná ní

rody a Inkovým zbožím jakíb

0
" £V mm

v J

" v f N
' - it

'4 V "f

M ( i - VV

k ' í i v
'

í ! I

my pot ře bujenu? a ehcejBe konv ř
Zboží nittsí se platili íibožím v 4f
by nám to nebylo plut no kdj v

cliom sami nekupovali jen pri
váli a bronuidíll zlato n frnníí

píry Nebylo by nám to zdrávi
1

Mnutími ntrví-ll- své tťhť Inlt ii

tm

sv I 1'tMi hr (

jíní národoví mřli příležitost f
lliti tu vriio L I i" ui-- tittl eeloi ll

liný ílanck luiřizuje depnrlaci
nežádoucích živili totiž lidí klcří

by odpoftičovali ludi prováděli

výtržnosti ničili životy neb maje-

tek aneb náleželi k orKniiiNiiehn

klcrí hlásají podobní násilnosti
iiiiž ovšem jsou iníuíni tinarchi

sic a lidí hlásající bezvládí — - O

registraci cizinců předlohu praví:
"I'o vypršení zákazu přistčhova
leetva jsou všichni cizinci ve Spo-

jených Státech povinni dít i sc hí

lieui jednoho iiiésíec registrovali
n pak každého půl roku svou

raci obnovili Hepistrační cer-

tifikát a stotožúovací lístek má

hýli vydán každému cizinci jenž
dal se registrovali n innsel by tak

činit píillettié ]m dobu élyř roků

avšak po vyzvednutí druhého
listu by tak více řinlti

neiiiiMel Cizinci zdfl již bydlící
musí být i registrování pí

iHlřho-valecký-

úliuly neb KÍÍzetiej

k lomu iislunovenýtnj u ci-

zinci pozdéji tich dočasné připil
siřití musí se dát registrovat!

úřady ři jejich

příjeziln do této zemí 1'řistřho

valcidtý komisař jest poukázán
zařídili pHstMiovolncké distrikty
tak aby leistnicc eizinen byla

snadná a bez výloh pokud to

dovolují Po čtvrtím ob-

novení iTjrÍKtwcn není žálnélio

obnovení více zapolřrbí Takový

cizinec jest "pk oprávním zůstali

ve Spojených Státech jestli do té

doby plnil požadavky tohoto zá-

kona a nepodléhal deportHci nu

základé tohoto zákona neb záko-

nů přistebovincckých Kodiíe tich

opiilrovníeí dílek útlého víku

jnoit tylo registrovali
v každém případu musí

certifikát pňvodnř vy-

daný a obnovený obsahovali po-pi-
s

it fotografii dotyční muky V

pádu ztráty nebo zničení certifi-

kátu jest přisfčhovalcký komisař

povinen po předložení dostateč-

ných důkazů vydali nový za po-

platek íH Tři kopie kuždébo ce-

rtifikátu h přesným popíwm a fo- -

nuk nemohou od nás kupovat
ro máme"

"Vztuimatujp-l- i se Evropa
tieme se národem který hudol

sobárnoii orlího svita nejeuo
ťtviru ale 1 v surovinách Tc

ještA nikdy nestalo v díjiti
svřta Jhtď mil nikdo peiilzi

VÁLKA S MAĎARY

Maďarská in vaše nu Slovensko

vyvolala velmi silnou mez in úrod-ti- í

odezvu a přinutila Síí juin
konferenci zabývali se problémem

maďarským Nechceme joflíra
ti podrobil?! SO VHCcIl lll'(ÍM'k len- -

to problém vytkneme neko-li-

charakteristických vřel kteří
lze vytýkali postnpu konference h

které zároveň mohou eharaktcri- -

SOVIlti CelkoVoU mezinárodní situ-

ací

1'roé mohli Maďaři podniknou-

1Í Útok jehož sluli jslllC Se obití?

Příčiny ju velmi komplikovaní
lili' Ji la vii í jsou iiAhI-dujfr- í :

Čtyřdohodu od počátku příměří
h Némcekcni snažila sc úzkostliví

vyvarovat! tomu h
I

y zakročovn
1h vd vnitřních otázkách poraže-

ných slálň tubo oby dokonce roz-drtil- a

násilní a íiplnř sláty pora-

žení Stanovisko zvláští hiijíIÍ-sask- é

které na k on f'rf iit konec

koliuft pífVlálIlo KIIHílo H(! tiplat- -

fiovati ví'1'1 při-valu- j iiiotáliií
kti-f- f velí Í'hh od ('mhu tr

piti i tiřktiTt' tiHKÍItniHtí in'pf'átť'1

íiln nchlftVOVHtí fiie % vňfoliccnýell
ZHHHcI kprnvf'iHiV('lio míru — To

ztitimiMiň že Mřiurj k Miiďiiry mil'

Hfjí iii'stí ' víccliiiy in'mli'(lky řve

lirozm'' viilkyj mír linlť k nim ve-lie- f

tVTilý" aliy vňfik Jicmolilí líto
tvrdostí využiti uvnitř pro rozc
řtviiní olyvt-lhtv- j''Ht nutno
tikfizovuti vhikIc kiitjní ktnyhl pro

xprv'o!liiokt a mírnost porubným
t Tíclito pohnutek Nímei

artí Mfofaří fipoliopíli u poklá-rlíij- í

tuto politiku za projev hlabo

Nli V uvedených dfivodíí odmítu- -

1í kpojeltej dňh('(ll(í Vyníllllí k H

KVÍ Vojsko H ZejtllélIH olmil- -

zovatí ríiné xtratejríekí hody
etiié kromó levého MVbu

NhIíIU'Iii toho nemohli

II tieuiohoil dohtateínťí kontrolo-vt- í

nepřátel'1 Mazuři mohli w

proto uvnitř neriiKeuí přípravova
ti opíitroviití ki noiteruil vojenský

rmny í použití výhonu nvího

Vojetihkého materiálu i velkyVh

nv$r]t zbrojírcu
'

líná pní inu 'ítlivohtí která ke

jeví na knnfervtif) n spojeu-- ke

víeiri otázkám jenf poeít že

eelá Kvropa j'-n-
l jnM nervosní a

tiernoeioi f tudíž velmi tíko
víkfí politiku iiáHÍloého zakroéo

vání a h'iUťi na fozvwiÍn'b
nervová vyérpfiýei riároďeh
nové nervoví ňhílí kter by vp

bkutfíiioMí zrinnitinh pokraévá-U- Í

ve valee VÁoď' j'vl " ohrom

mí touha po míru je knaha udí

lítí mír pevný tvrdý profí
ale zároveň spravedli-

vý (Kjefieí j'ou si vídomí íf
Nímej j M'frí budou jí vždy
ohžalovávatí z iiepravedlnotí
ií"míni5 vu(hH Auierikáoí dití

jí poHtupovafí f fíkovým zpíMobem

by mzblí kvoje jednání xvímit

kvédomf okpravHloítí Hpojue
í nlí míroďví ktMrií íVř'py

iícm do jitté míry trpí 'íit jvi
1'ťí'íny vwhopNil IMitU jet

vdl bueřfi? nú v krítkA dob'

tAfúky v b'jí řicj Nířtcíkm
fobkem

!Ktifttf'tt'e ffíl provádíní kví

h ťikolíí ípHtuida do'!
líprévn

IMÍuiOtfjí ř' Ř'tí na ktrýih

111'tl llllltM'ill léll IliLlK' lillflít

jednou My máme obojího iji
i i ii i i i i

rrWTHIMtn-m- i i nyiiK a vrute tonu naa prutu
v pravím slovu smyslu kvete
zásobu icinc svécb KlV(MK) (XKt 'IlMIleb IImÍ llhiell jei-- l Iiej

' i - i

j
vším potřebným vyrobíme vjci
co potcbujciiie sam) a pro vťcf

: i ii '

lepííeh závodníkfi v Uliti na uní

vernítá v WÍNeoimínu kt'i'ý jiz

(io dvwkráte docílil vítíntví Tři

íe na universitu ve Wímoiimuii

přímo Pekingu v roeit J!U(Í

"Klepý Charlie" íiiriier pro-dáv-

novin v Sau )íko Cal„

klcrý nabídl svojí krev k převe-

dení k záehraiiř života zámožné-

ho Johna II Keiincdybo v (Jiiuni-so- u

Cal Keiuiedy sice zemřel

ale před svou kiiirtí odkázal

(larncr přišel o

zrak při explozi před iičkoliku ro-

ky -

Cil JIHIII řOlHIC IOIJOCIIII' II li v c

ni I)iic vyrobíme ocel o

tůni laciněji nežli Angličané í

klndalclí occlářskíbo průtuysli
"Vířím Že zvřtácní platil v

lii bylo nafirokto nutní
-- 11 1! i_li f

ho jeho přistup do HpojiMtýcb Slá-

tá na nřkoltk rokft upltif zapoví-ze- n

YAk m h vřlshui kongivhit

jest pro liřjakí olmiezeiH tt lké
ilélniekí organisiiee s vírle při-

mlouvají za zápovřif prÍNtihova-leetv- a

a sice v píedpokludil žn

Spojení Htáíy hnilou v iirilbmlié

(obé zaplaveny vyiítělioviijci z ev-

ropských zemí čímž by dle je-

jich náhledu inoliht hýli niuerie-k-

prác' vážnří ohrožovátiH N6-kte-

lidí ozniiiimjí že by v nej-bliž-

ilobí přijelo do Spojených
Slátii kol nOWUOO přihlřhoviileň
a to jeht považováno za príliS ve

likí množství než aby to iicmřlo

nřjaký vliv tm délnickí pomřry
v této zrmj O éto číslici je n

víenii vážně pochybováno Bvsuk

nepřát cl ú tu přiWřhovolortvn dává

to vítanou příležitost k přijmutí
zákonů klcrí hy uzavřely KoiiHtá-f- (

proti vácjuu pííehodu lí'lí t ji-

ných zemí NejiHdikáltiřjňí před-

lohu jaká v tom smíru byla po-

dána iiavibl konresník Jobnson

ze státu Waíbítifrtoii KHVilmje

zapovřMií jiříslřlioviib''tva
nržádoiieíeli ciíiií! refí-stme- i

přÍHtíhovah'fi a ifiná jiná

ohuiezcní

O úplní zápovédí přistrliovalec-tv- i

pirilloba praví '"Au patnáct
dní po přijmutí tohoto zákona a

do vypnVrií dvou rokti budí
do Hpojettýrh Států

Zijpovřzrijo a žiťbířniu ríinc ne

budiž dovoleno přijití i jíní z'in5

ď) Spojených řitátí a zňstati ík
Tento ofoťme ne nrtýkil připu-

štěni kteří zákonité by

dleli v Spojených Ftátřrb neb

ktrií by jinak mohli líýti

přípuátřní t)H MMé svho povo

láni totiž vládní áMrií''i jejich

rodiny lužehriíetvo a zaměstnan-
ci a YhW f ktiijíeí pro zubnvu m--

obchod duchovní a tííMá ítáho-žetistv- í

míkíoiUiři právničí pi''-vabd- í

luícbníei

n lékaři iilobou ftfijolí o

opojený
h Ktátft v dobé líto zápo-VÍ'J- Í

U IbÚtB Oepefcíhojí'í
nw-íf'- 0 istudcuti trtohou řtíjíi

Hpoj tiýrb řtáů vpivuM it

Ú:rřtu biwtú h tvé graMi
ijeb ijkorjc'ttí fcímlií íi iíOiIíjU jíž

pťtúem vyznxéeiiu ijou vprú

vuíní díl! plín zóhtatí Ciín'
jenž byt drjvff zikoViii 'pííp"'í''
aneb kti'ýkohVohín 'Hp''jonýeh
Htátfí toóžfi iií přivíti neb j"kllí
pro nvhi tt"f tu h f Un y: li

řfei u% t'Ah íláj aueb yvt vou

lufmžHku twitb) babííku v"ij o

inoiiid iiviiioiiii svcMive irny
lim že svým dělníkům platila
málo Nyní jích už neovládá „

toho M musíme vzíli poiiaučeníí

pamatovutí si žc musíme dílní

platti dobře sice sa to p uki i
ftoffrařií mají býti vydány j jeduji tnsfl JSuroifcinavatíe mml te j

pravitt na velíkí ústupky oa

kove jakým

I

dosud nebyli v' ř
h? víc ta provede U

zamíří nvael i í i

ule jakmíu
mile e smířt

nfkent budeme mílí rozřešený n

těžší jirotiKm a tun nisKaino f K
14smírní výhody před celým

tem"

miSe ňzeiiií proti MuďaniMi Ne-

lze tuk A iMívytknoiilí yii ilobodu

pro řadu výc(j přímých bolentí

iiebnda doutttteiié v úvaliu hitu-e- í

novýídi Htátů a tak jako v ji-h-

dobí byli jhiiif v kl itiekí
áiobováijí potruviiiaini iuk

oetlí juni! tn uyoí v kritická hitu-e- í

zánobovítií válfíný'0 rotríó-hi-

J! Ut (tiovi meijeiífo dnhmié

Ovhwn irjijkímo dobře náli ihí-ko-
n

fríia''i dohody Minolnt ktc
lá má p(d kchou ohrom to} kom

ktruktivní ňWo h jíž w pracuje
iíf mi konstruktivním

živlům maďaiik(-nim'!cký- i

ilunímo roítí pro ttito Mituuei

dohody porouwífií To uh nijak

ježlí neviní bezpřediiíftiýiuí zá

važoí výtky kteří jhtiiíf uf niko-bkrá- t

politice dohody uéíulí u jež
miikímtf í5mov ojwkovatí To tf

(ká ipe"ířjn toethody jkíiy tt
m tcrtřťeŘeí pracuj' Kmta-tuje- m

j'tro z polínka
pil vyjdriávání míru j prá-v-

řjkoví jk4 fcvla pii vrf'ftí

války íňlmwmt
Hi'ilfnt1tn6 pochopení twjfóttot-- '

ut%i vetU-n- t a koixtruk"'" jvi-- l

lítíky J tudíž předfváíw i ní

Hhyvh'iiii fcí toto uvíďfoílí a
tím ti p''ílí I'ř") krátkou do

hoij jrm infiuv-i- ž iržíjeiu'

I

stranách vidíme v Kvropú lidí již

pochybují o kprávtiostí n zdravo-

sti dnešního fmspodářskíbo řádu

J(j to í v Anglií 1'říéinoi toho je
tfinoiiOňt přivíntí dnešní pomé-r-

do pořádku Na příklad dél

níci fcondí žc ke vKwbno zkpíí
když dostanou vykat mzdy J5orR

tiísují tc vyjdou na iitávku do

stanou o clttéjí a potom — khlr-daj- í

že s nic nezlepšilo Ceny ž-

ivotních potřeb stoupají ryclď-j- i

nežli mzdy A tu vznikají v my

líeh lidí pochybnosti jďdí víc

cbno rentou správnou obvíínjí
kapítalisty že jím na jedné stra-

ní mzdy zvýší ale na druhá stra
ní Je oloupí zvýšením e-- u Tak

ne mysle lidu otravují tam v Kv

rol" kdf jeist vjid donttk zá-

palného maťríálu"
"CI4 řropa jet velikým

ř"duikm jedinou to

várnou VyjmMW-l- i Rusko Ku

tfiuruko h k tomu tiatijvýkf jeslí
'"hry ion í v Kvropi jediní zemA

která by ia svých olích kbičihi

ví oby vať-btv- uživit í VšVh

ny dováž jí 'Izíny lidé mmtí jí-- f

tí a i" co v i íioé koupí
ké platit l'ro'o líními lívfopi n

léslí v rtfiMost sví (ov4ny má

í t' j'Ji vl'a!tlt"o uluťl U4

LariBing vyda e

dne ya reptil don

obdrží ťuinHí druhou pmtřh
Calřcký úhá dotyčního distríkti

a třetí bude uložen v uíadovní

vrchního přístéhovalpekíbo komi-

saře Každý registrovaný cizince

jest povinen oznámili pfístíhova-leckm- u

ířftdu kuždí trvalí
jednoho distriktu do

rnihébo a zrnina obydlí přesahu-jíc- í

dobu seslí uiíkícu jest poklá-

dána za trvalou Za registrací a

obnovřřií budou plac-m- tybí po

platkyi n muža neb svobodná íi

óvdovtJ4 ž'tiy v stáří přen U rv
kh $2 h tlO w UM obnovní

pro vdfi wy a dítky pod ft

rokd htkií II íh tt%vttiK Í i m
khlAh obnovení V prvém případu
uihw býlí poplatek l obnovení

snížfi tj M v druhém na t(
když' dzínce

! tfallolí cctlífíkál

podepsaný oprávnínýnr ířední

k"i íkoloí rady ír mní (H
I'ro druhé obnovní mři

lýll fojJ#iffc w kbtjaýrb důvodů

i tiU"n na m i pro třcí na

li a 2 ě m tťftá U I- -' II

jW'vhíuloo ) ('„
- Sekretíř hhnumf který dl
í'ařízi i aiíKiiekoii rnďovoii 1

1 ]

gi'í rá ptOkíu-- e tiiifiulho i
se dnes na cfaUi k (íofiíy

dle oznámení odboru fetáťí 1

jeho odjezdu stanou v VnH'i

líko ii'í ílenoví ameríckí rní V
'iHesraee tl 10 plukovník 11 (
Ib tiry Whítc a treoerál P'm
uvUn líil' klLlu 1'iiinL h 1011

lnuStOnh hity autal hmunt
fíiíAi v míroví koníerencj tjřil ío1í% i nit wvútflt híti

fwi iTpam-


